Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 12 de junho de 2025 as 22:41. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 0450 - REI-PRODI/REITORIA/IFG, DE 07 DE MARÇO DE 2025

A  Pró-Reitora  de  Desenvolvimento  Institucional  e  Recursos
Humanos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
(IFG), nomeada pela Portaria nº 1.781 - REITORIA/IFG, de 25 de outubro de 2021,
publicada no Diário Oficial da União de 26/10/2021, em conformidade com a Portaria
nº 2.111/2023 - REITORIA/IFG, de 12 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições
legais  e  reg imenta is ,  cons iderando  o  que  consta  no  Processo  nº
23377.000220/2025-27,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a lotação e o exercício real dos servidores do Câmpus
Uruaçu do IFG, de acordo com as UORGs dos Departamentos listados a seguir:

Lotação: Câmpus Uruaçu - UORG 13
Servidor Cargo Matrícula Setor de Exercício UORG
Andreia Alves do Prado PROFESSOR EBTT 2532228

Diretoria-Geral 13

Indianara Aparecida de Camargo
(Exercício Provisório) AUXILIAR EM ADMINISTRACAO 1962184

Adrielly Melo Borges (Requisitado) ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 1065176
Geraldo Felisbino dos Anjos Netto
(Requisitado) ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 1658723

Valquíria Dias Vaz de Araújo TECNOLOGO-FORMACAO 1065169
Núcleo de Apoio às Pessoas
com Necessidades
Específicas

879

Betânia Adôrno ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 2119819 Chefia de Gabinete 204
Cleidiane Aparecida de Jesus Melo Souza TECNICO EM CONTABILIDADE 2176317

Gerência de Administração 43
Eliana Mendonca da Silva ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 3142663
Leonardo Marques Venancio ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 1580201
Tatiana Valenca Teixeira Jordao ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 1649639
Rodrigo Fabiano Kramer CONTADOR 1649725 Coordenação de Gestão

Orçamentária e Financeira 214
Iara Lima de Paiva AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO 2065242

Maryanna Ferreira Rezende TECNICO EM CONTABILIDADE 2390519 Coordenação de
Almoxarifado e Patrimônio 215

Wendel Max Lopes TECNICO EM CONTABILIDADE 2306310 Coordenação de
Almoxarifado e Patrimônio 215

Rodrigo do Nascimento Coelho AUXILIAR EM ADMINISTRACAO 2397961 Coordenação de
Administração e Manutenção 216

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 12 de junho de 2025 as 22:41. Página 2 de 3.

Alecia Maria Goncalves PROFESSOR EBTT 1845835

Departamento de Áreas
Acadêmicas 41

Alessandro Costa da Silva PROFESSOR EBTT 1058099
Alessandro Siqueira da Silva PROFESSOR EBTT 1678391
Alexandre Martins Ferreira Bueno PROFESSOR EBTT 2293598
Almir Zandona Junior PROFESSOR EBTT 1983859
Chelry Fernanda Alves de Jesus PROFESSOR EBTT 2293418
Ciandra Augusta de Araujo PROFESSOR EBTT 1303242
Cristiane Alvarenga Rocha Santos PROFESSOR EBTT 2535710
Dalmi Alves Alcantara PROFESSOR EBTT 1032939
Eder Carlos da Silva PROFESSOR EBTT 1065300
Eleusa Maria Leao PROFESSOR EBTT 1874078
Elton Faria de Souza Lima PROFESSOR EBTT 1250201
Flavio Antonio dos Santos PROFESSOR EBTT 2051426
Gilmar Aires da Silva PROFESSOR EBTT 1483464
Guilherme Ferreira Santos PROFESSOR EBTT 1154898
Gustavo Henrique Almeida Quirino PROFESSOR EBTT 1280754
Irani Camilo de Souza Silva PROFESSOR EBTT 2654745
Jaqueline Ribeiro de Rezende Castro PROFESSOR EBTT 1812278
Julia Borges dos Santos PROFESSOR EBTT 2310317
Juliana Paula Squinca PROFESSOR EBTT 2941393
Katia Pereira Fonseca PROFESSOR EBTT 2154836
Kristiane Munique Costa e Costa PROFESSOR EBTT 1344557
Laudelina Braga PROFESSOR EBTT 1846044
Leonne Borges Evangelista PROFESSOR EBTT 1650105
Lucio Baltazar Lopes Junior PROFESSOR EBTT 2051417
Lynwood Livi de Souza PROFESSOR EBTT 1766607
Marcela Ferreira Matos PROFESSOR EBTT 1788486
Marcio Hercules Caldas Moura PROFESSOR EBTT 1212664
Maria Aparecida de Oliveira Borges PROFESSOR EBTT 1754725
Marysson Jonas Rodrigues Camargo PROFESSOR EBTT 1252281
Maurilio Humberto Rodrigues Miranda PROFESSOR EBTT 1941016
Maycon Pereira de Souza PROFESSOR EBTT 1992623
Michel Marques de Lima PROFESSOR EBTT 3331560
Narrima Tayane de Souza Farias Dantas PROFESSOR EBTT 1329549
Nayara Joyse Silva Monteles PROFESSOR EBTT 1148847
Raissa Faria de Araujo PROFESSOR EBTT 1211739
Ricardo Barbosa Scalabrini PROFESSOR EBTT 1494399
Robson Lousa dos Santos PROFESSOR EBTT 1283161
Roger Otavio Pires Montes PROFESSOR EBTT 2301494
Rosenval Tavares de Sousa PROFESSOR EBTT 2051953
Sergio Azevedo Coelho PROFESSOR EBTT 2942941
Suzana Medeiros de Souza Aguiar PROFESSOR EBTT 3315651
Syd Pereira Faria PROFESSOR EBTT 1959266
Tatiana de Oliveira Zuppa Neto PROFESSOR EBTT 1488633
Thiane Marques Torquato PROFESSOR EBTT 2926198
Vilma Franca Monteiro PROFESSOR EBTT 2723561
Vilson Dalla Libera Junior PROFESSOR EBTT 1291607
Viviane Bessa Ferreira PROFESSOR EBTT 3333845
Weber Mendes de Paula PROFESSOR EBTT 2119001
Weliton de Farias Nascimento PROFESSOR EBTT 1088872
Wolney Heleno de Matos PROFESSOR EBTT 1676790
Renatha Cândida da Cruz PROFESSOR EBTT 2401256 Coordenação Acadêmica 206
Carina Ferreira TECNOLOGO-FORMACAO 2649680

Coordenação de Apoio
Administrativo 207

Antonio Iremar Becio Nascimento Lima TECNICO DE LABORATORIO AREA 2033736
Fernando da Silva Marques TECNICO DE LABORATORIO AREA 1938601
Joao Luiz Coimbra Bueno TECNICO DE LABORATORIO AREA 1940829
Mirelle Ferreira Alves TECNICO DE LABORATORIO AREA 3316257
Sebastiao Rodrigues Nunes TECNICO DE LABORATORIO AREA 1806500
Thiago Braz da Silva TECNICO DE LABORATORIO AREA 3081145
Erika Mendes Barroso ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 1678424
Nicolli Godoi Pereira ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 2051301

Publicação: Transparência Ativa em 07 de março de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
SANDRA ABADIA FERREIRA | Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional e Recursos
Humanos
Data da Assinatura:
07 de março de 2025 as 10:32
(America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Leonardo Teles Lima TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAIS - 701266 2159571

Coordenação de Apoio
Pedagógico ao Discente 208

Gleusa Grigorio dos Santos TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 3085426
Marcilene Dias Bruno de Almeida TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 1792979
Cinthya Oliveira Sousa PSICOLOGO-AREA 1649826
Alcides Pereira dos Santos Neto PEDAGOGO-AREA 1940332
Vania Claudia Guimaraes PEDAGOGO-AREA 2030682

Janice Alves Gomes PROFESSOR EBTT 1206147
Coordenação do Curso
Técnico Integrado em
Edificações

788

Naryanne Rodrigues Peraro PROFESSOR EBTT 1406343
Coordenação do Curso
Técnico Integrado em
Informática

785

Joao Eratostenes Doulgras Cardoso PROFESSOR EBTT 1057891
Coordenação do Curso
Técnico Integrado em
Química

783

Wagner Luiz Madruga PROFESSOR EBTT 1209204
Coordenação do Curso
Técnico Integrado em
Comércio - EJA

782

Nilma Silvania Izarias PROFESSOR EBTT 2926779 Coordenação do Curso de
Licenciatura em Química 784

Juliana de Souza e Silva Arrais PROFESSOR EBTT 1889265
Coordenação do Curso de
Bacharelado em Engenharia
Civil

789

Davi Taveira Alencar Alarcao PROFESSOR EBTT 2201338
Coordenação do Curso de
Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de
Sistemas

786

Pablo Henrique de Jesus PROFESSOR EBTT 2860050
Curso de Especialização em
Educação, Direito e
Cidadania

730

Eloisa Aparecida da Silva Avila PROFESSOR EBTT 1220878 Gerência de Pesquisa, Pós
Graduação e Extensão 42

Bruna Araujo de Sa Balbino AUXILIAR EM ADMINISTRACAO 2320569

Gilmara Barbosa de Jesus ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 2321432 Coordenação de Integração
Escola-Empresa 212

Wallace Pereira Sant Ana PEDAGOGO-AREA 2939054 Coordenação de Assistência
Estudantil 213

Maria Helena Pereira Magalhaes ASSISTENTE SOCIAL 2154835
Matheus Couto Alves TECNICO EM AUDIOVISUAL 1939042 Coordenação de

Administração Acadêmica e
Apoio ao Ensino

44Pollyanna Kaddja Melo Matos Milhomem ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 2328219
Rosita Camilo de Souza ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 2030686
Edna Teles de Souza ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 3065247

Coordenação de Registros
Acadêmicos e Escolares 217Monica de Souza Oliveira Santos ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 1803016

Uriel Rios Teixeira ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 1649598
Sabrina Gisele da Silva Felix BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA 2119939

Coordenação de Biblioteca 743
Gleyciene Marques do Nascimento AUXILIAR DE BIBLIOTECA 2417517
Klisman Lourenco de Paiva Araujo AUXILIAR DE BIBLIOTECA 2016473
Luiz Rogerio Barbosa Crispim ASSISTENTE DE ALUNO 2401106
Maria Antonia de Oliveira Alves PSICOLOGO-AREA 1979143

Coordenação de Recursos
Humanos e Assistência ao
Servidor

45
Alexandre Clemente de Freitas MEDICO-AREA 1825794
Amilton Moreira Damasceno Junior ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 1938707
Dalva Mendonca da Silva ADMINISTRADOR 2938379

Winder Faik de Sousa TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 1948718
Coordenação de
Administração da Tecnologia
da Informação

46

Art. 2º Retificar a Portaria nº 0431 - REI-PRODI/REITORIA/IFG, de 27 de
fevereiro de 2025.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=12242&ano=2025&numero=431&hash=f6f0760d93cbddaacf13f9101de7030e
http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2025&hash=f6d8010de0c1c075b3e450eca5f87202&numero=450
http://sippag.ifg.edu.br/